GERAUCHERTE TOMATENSUPPE
Biiffelmozzarella, Krauterpesto

GEEISTE GURKEN-SCHMAND-SUPPE
Kartoffelcro(tons, Limonendl
mit gebeiztem Lachs

GRILLHUS TATAR
Frisseé, Piquillo-Paprika, Kartoffelstroh
als Hauptgang mit Grillhus Fries

7.50

7.50
9.50

12.00
18.50

UNSER FLEISCH STAMMT
AUS DER LUNEBURGER HEIDE

ENTRECOTE | 300 g
STRIPLOIN | 250 g

TENDERLOIN, GENTLEMEN-CUT
250 ¢

TENDERLOIN, LADIES-CUT
160 g

SMOKEY SPARE-RIBS
mit unserem Grillhus-Rub | 450 ¢

28.00
23.00

36.00

25.00

18.00

BUNTES | 4.00

GRUNER SPARGEL
TOMATENSALAT
GURKEN-SCHMAND-SALAT
KLEINER SALAT
SAISONALES GRILLGEMUSE
PILZERNTE

QUINOA-BOWL
Avocado, Salatspitzen, Tomate

Rohkost, Mango-Vinaigrette 13.50

07/22

GRILLEHUS

VORSPEISEN
CAESAR SALAD 9.00
mit Maishahnchen 14.50
mit Garnelen 18.50
GRILLHUS SALAT 7.00
mit Pulled Pork 12.50
CEVICHE VOM LACHS
Beeren, Salatspitzen, Chili 14.50
HAUPTGANG
ROASTBEEF
Bratkartoffeln, Remoulade
Gurkensalat, Zwiebelkompott 22.00
GRILLHUS KLASSIKER | 250 g
Striploin, Ofenkartoffel 26.00
TENDERLOIN 160 g
Pfefferrahm & eine Beilage inklusive 28.50

WIENER SCHNITZEL
Gurken-Bratkartoffelsalat, Preiselbeeren 23.00

GRILLHUS CHEESEBURGER

Bacon, Zwiebeln, Cheddar, Fries 16.80

PULLED PORK BURGER

Bacon, Zwiebeln, Fries 16.00

BEILAGEN

VON DER KARTOFFEL | 4.00
AVOCADO-KARTOFFEL-STAMPF
GURKEN-BRATKARTOFFEL-SALAT
OFENKARTOFFEL

WURZIGE FRIES
SUSSKARTOFFEL FRIES
BRATKARTOFFEL

TRUFFELFRIES

MIT TRUFFELMAYONNAISE 5.00

VEGETARISCH

FRISCHE PAPPARDELLE

Krauterpesto, Béchamel, Dorrtomaten 15,00

GARNELEN-PFANNE
Zucchini, Dorrtomaten, Krauter, Zitrone

HANDGEKLOPFTES CARPACCIO
Krdutersalz, Parmesan, Ruccola

WILDCARPACCIO
Preiselbeeren, Parmesan, Salat, Cro(itons

ZARTES WILDRAGOUT
Sellerie-Kartoffelstampf

FRISCHE PAPPARDELLE
Filetspitzen, Krduterpesto,
Béchamelsauce, Dorrtomaten

BOLOGNESE
VOM TOPPENSTEDTER LIMOUSIN-RIND
auf frischer Pappardelle

GEGRILLTES LACHSFILET
griiner Spargel, Avocado-Kartoffel-Stampf

HAUSGEMACHTE SAUCEN & DIPPS | 1.50
EINE SAUCE PRO GERICHT INKL.

STEINPILZ-PORTWEINJUS
PFEFFERRAHMJUS
PREISELBEERJUS
MANGO-PFEFFERSAUCE
STEAKSAUCE
KRAUTER-KNOBLAUCH-BUTTER
SAUCE BEARNAISE

VEGANER FALAFEL-BURGER
Tomaten-Chutney, Vegan-Mayo, Zucchini
StBkartoffel Fries

21.00

12.50

13.00

19.50

23.00

16.00

26.50

14.50



